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10 2eTo @rivm nl]
From

Sent Mon 8 10 2020 3 23 44 PM

Subject RE Graag contact opnemen over maatregelen VPH PG

Received Mon 8 10 2020 3 23 51 PM

I0 2e dank jeFijn

I0 2e 10 2e @rivm nlFrom

Sent maandag 10 augustus 2020 15 29

|@rivm nlTo m m

10 2e 10 2e 10 2e|@rivm nl |@rivm nl Zorgvraag covid |Cc 8 8

^^@rivm nl

Subject RE Graag contact opnemen over maatregelen VPH PG

Ja hoor staat al in mijn to do lijst Kwam ook via de zorgvraag covid binnen

Met groet

10 2b

10| 26 10 26 @rivm nlFrom

Sent maandag 10 augustus 2020 15 05

o 1 u

Jfa riv rr| nl

28 rivm nlCg i

0 26 10 2e 10 2a 10 2e@rivm nl |@rivm nl Zorgvraag covid |

Subject Graag contact opnemen over maatregelen VPH PG

Importance High

10 2eHoi

Zie onderstaande mail

Kan een van jullie contact opnemen met Steven Han de afzender van de mail

Groeten

10 2e E 10 2e Inlandvanhorne nlVan

Datum 9 augustus 2020 om 18 40 17 CEST

Aan

Onderwerp RE delen onderzoeksresultaten

10 2e 10 28 10 28l@rivm nl Zorgvraag covid | @rivm nl

Geachte mevrouw I ^

Dank voor uw mail van 3 augustus jongstleden

U schrijft in uw mail dat u tot komende periode op vakantie bent en dat u de mail naar uw collega s hebt doorgestuurd

Helaas weten wij niet welke collega s dat zijn en u heeft ons een algemeen email adres en telefoonnummer gegeven Vandaar dat

ik dit algemene email adres nu hebben gebruikt in de hoop dat het naar de juiste personen binnen het RIVM wordt gestuurd

71 van de zorgmedewerkers die bij de verzorging van onze meest kwetsbare bewoners met dementie zelf besmet blijken te zijn

geraakt is echt heel hoog Deze kennis vraagt van mij als bestuurder ook een bepaalde verantwoordelijkheid Allereerst de

verantwoordelijkheid om deze uitkomsten met direct betrokkenen medewerkers en ook met mijn ondernemingsraad en Raad van

Toezicht te delen Dit heb ik dan ook direct gedaan Daarnaast voelen wij alien de maatschappelijke verantwoordelijkheid om deze

nieuwe inzichten met het veld te delen In goed overleg met Actiz hebben wij gemeend dat het RIVM hier de aangewezen partij

voor is Hier komen immers alle nieuwe onderzoekresultaten bij elkaar en kan vervolgens vanuit een brede scoop gekeken worden

welke beleidsaanpassingen nodig zijn

Wij zijn dan ook blij dat u het artikel met interesse gelezen heeft en inmiddels intern heeft doorgestuurd We stellen het echter wel
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op prijs dat u of een van uw collega s contact met ons op neemt om zo ook met ons te overleggen WELKE inzichten het RIVM hier

precies uit mee neemt Komen deze inzichten overeen met de inzichten die wij als hoogleraar ouderengeneeskunde arts

microbioloog en bestuurder vanuit onze eigen invalshoeken meenemen en vanuit de praktijk belangrijk vinden

Ik schrijf deze mail op persoonlijke titel want ik heb nav uw antwoord nog niet het gevoel dat ik mijn maatschappelijke

verantwoordelijkheid volledig heb genomen Ondanks aanvullende maatregelen mbt meer testen en preventieve inzet PBM s zie

uw nieuwe handreiking RIVM LCI richtlijn versie 5 aug 2020 lopen onze collega s die voor de mensen met dementie zorgen een

aanzienlijk verhoogd risico Een afdeling dementie is echt iets heel anders dan somatiek Afgelopen vrijdag heeft een collega van

mij in de naastliggende gemeente weer een PG afdeling met 6 besmette bewoners Wat voor actie vraagt dat richting het veld en

ook voor het maatschappelijk debat

Tot zo ver deze mail waarin ik dan ook het verzoek doe om met elkaar in contact te komen en over bovenstaande in gesprek te

komen

Hartelijke groeten

Steven Han

Voorzitter Raad van Bestuur a i

Stichting Land van Horne

I10K2B 10 2«]0 2W0 2«

10 2e g landvanhorne nl

www landvanhorne nl

10 2e 10 2e l@rivm nlVan

Verzonden maandag 3 augustus 2020 23 06

Aan Han Steven q
10 2e l@ landvanhome nl

10 26 10 2e 10 2e{HSR
’

|l@landvanhorne nl l@maastrichtuniversity nlCC m

10 2e 10 2e|@pamm nl |@actiz nl Zorgvraag covid j @rivm nl

Onderwerp Re delen onderzoeksresultaten

Geachte heer Han

Dank voor het toesturen van de eerste resultaten van uw ondeizoek Deze heb ik met veel mteresse gelezen Er komt

dnidelijk uit naar voren dat de coronavims uitbraak een grote impact heeft gehad op de bewoners en medewerkers van uw

veipleeghuis Vooral de psychogeriatrie afdelingen werden zwaar getroffen

Met serologisch onderzoek is achteraf met meer precies te reconstrueren hoe de mtroductie en verspreiding van het vims

verlopen zijn Inmiddels is echter duidelijk geworden dat COVID 19 zeer mild en bij ouderen atypisch kan verlopen
Daarom zijn laagdrempelig testen en gedegen bron en contactopsporing heel belangrijk zeker in een veipleeghuis
Daamaast kan bij een verheffing van COVID 19 in de directe omgeving van het veipleeghuis preventief gebruik van
mondmaskers door medewerkers enbezoekers overwogen worden om mtroductie te voorkomen
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Ik stuur de resultaten van uw onderzoek door naar mijn collega’s we zullen deze ook meenemen in onze advisering bij
nieuwe clusters en verheffingen

De komende weken heb ik vakantie Desgewenst kunt u contact opnemen met mijn collega’s via

a^Tivm til of telefonisch via

10 2e

10 2« RIVM LCI

Met vnendelijke groet

Dr 10 2e

arts infectieziektebestrijdmg

RIVM LCI

10 2» @landvanhorne nlFrom Han Steven

Sent Monday 3 August 2020 16 38

I0 2eTo

HSR
1

Subject RE delen onderzoeksresultaten

10 2e 10 2e 10 2»Cc 10 2e

Geachte mevrouw 10 2e

24 juli jongstleden hebben wij u de eerste resultaten van ons onderzoek met u gedeeld Tot op heden hebben wij geen reactie van u

dan wel iemand anders van het RIVM mogen ontvangen

Graag ontvangen wij uw reactie alsnog

Hartel ijke groeten

Steven Han

Voorzitter Raad van Bestuur a i

Stichting Land van Horne
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4 iP Weert

10 2e @landvanhorne nl

www landvanhorne nl

Land I I van Horne

Van Han Steven

Verzonden vrijdag 24 juli 202 ^5^35^
l@rivm nl1 l@iivm nl

|@landvanhome nl

Aan 10 2e

HSR | l@maastricIitmiLversitv nlCC | 10 2e 10 2eVi

|@paiiim nl

Onderwerp delen onderzoeksresultaten

m

Geaehte mevrouw

10 2eVia van Actiz heb ik uw naam en email adres gekregen

Mede namens mijn collega

Stichting PAMM stuur ik u bijgesloten brief met bijlagen

10 2e de heer 10 2e van de Universiteit Maastricht en mevrouw l an10 2e

Uw reactie zien wij graag tegemoet

Hartelijke groeten

Steven Han

Voorzitter Raad van Bestuur a i

Stichting Land van Horne

Biest 43 6001 AP Weert
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IE

10 2e @landvanhorne nl

www landvanhorne nl

Land I I van Horne

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit benefit abusievelijk aan u is verzonden wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die

verband houdt met risico s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten

www rivm nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake you are

requested to inform the sender and delete the message RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages
www rivm nl en Committed to health and sustainability


